2024シニアチャンピオンシップ in 北信越

(2024J. D. B. A. 全日本総合選手権・第11回全日本女子総合ドッジボール選手権予選大会) 大会参加チーム募集要項

◆開催日時 2024年9月8日(日)

開場・受付 9:00~ 開会式 9:30 閉会式 16:00(予定)

◆会場 アルビス小杉総合体育センター

(住所:富山県射水市戸破3111番地 TEL: 0766-55-3000)

◆主催 一般財団法人日本ドッジボール協会 北信越ブロック連絡会

◆後援 一般財団法人日本ドッジボール協会、富山新聞社

◆開催カテゴリー ①ファイターの部(中学生以上 男女混合可 競技性重視したクラス)

②女子の部(中学生以上 女子単独のチーム 競技性重視したクラス)

③ U 1 5 の部 (2009年4月2日~2012年4月1日生まれの選手で構成。男女混合可)

募集合計24チーム

※すべての部について、「上位大会エントリー」、「オープンエントリー」のどちらかを申込み時に必ず選択してください。(詳細については『チーム編成と出場大会に関する基準(2024年度版)』をご参照ください)。同一チームでの上位大会エントリーでの出場は、2024年度中で1回のみです。

- ◆出場資格 ・2024年6月1日現在、中学生以上の選手で構成し、各カテゴリーの要件を満たしたチーム。
 - ・すべての部について、「上位大会エントリー」、「オープンエントリー」に係らずJDBAメンバーサイトでチーム登録、大会エントリーが済んでいること。
 - ・ベンチ入りチーム役員は全員がC級以上の指導員資格を取得し、且つ、内1名以上がA級指導 員資格を所有していること。(プレイヤーとの兼任は可能です。)
 - ・予選会に上位大会エントリーとして参加の場合は、選手全員が競技者登録済みであること。
 - ・参加者はスポーツ安全保険等の傷害保険に加入していること。(主催者は、大会で生じたケガ の責任や損害賠償責任は負いかねるので、必ず加入すること。)
 - ・監督が兼任プレイヤーとして試合に出場する場合、プレイヤーズベンチには必ず20歳以上の監督代行者がいなければならない。 (プレイヤーズベンチに20歳以上の成人がいなくなった時点で不完全となったチームとする。)
 - ・大会において撮影した写真・映像については主催者が使用する場合があるので、予め了承いただ けること。
 - ・富山県協会感染拡大予防ガイドラインを遵守できること。
- ◆表彰 各カテゴリーの上位チームを表彰する
- ◆参加費 ・8月23日(金)までに、下記の銀行(振込手数料支払者負担)に振込む。
 - ・振込先:富山第一銀行 堤町支店 (口座番号)普通274161 (口座名義)富山県ドッジボール協会
 - ・ファイターの部・女子の部: 15,000円/1チーム · U15の部: 10,000円/1チーム
- ◆申込方法 ・「2024シニアチャンピオンシップ(2024シニアチャンピオンシップin北信越)」大会参加申込書 大会エントリー表に記入の上、電子メールで申込みを行ってください。(別途、JDBAチーム サイトからチーム登録、大会エントリーの必要があります。)
 - ※申込み後の選手変更はできません。また、このエントリー選手は上位大会の出場時も変更出来ませんので、上位大会出場も考慮してメンバー編成を行ってください。

- ※参加費の入金と大会エントリー表の確認、WEBでの大会エントリー手続きをもって、参加受付とします。なお、エントリー条件を満たさないチームは受付出来ませんので条件を十分確認の上、エントリー表の記入・送付をお願いします。
- ※上位大会の期日は既に決定しています。チーム内で参加の可否を十分に考慮して上位大会への エントリーをして下さい。
- ◆申込 2024年8月23日(金)必着
 - 締め切り ・受付は先着順とし、申込み多数の場合は参加をお断りする事があります。
 - ・申込み締め切り後のキャンセルまたは不参加は、参加費の返金は致しません。
- ◆競技規則・ルールは一般財団法人日本ドッジボール協会公式ルールおよび「2024年度版シニアカテゴリー レギュレーション」に則り競技運営する。使用するコートのサイズは内野11m×11m、外野3mと する。試合球はミカサ製公認球「DB-350B-YLB」を使用する。
 - ・試合はカテゴリー毎(上位大会エントリーとオープンにかかわらず)に予選リーグを経て、決勝トーナメント方式にて行う。また、複数カテゴリーへの重複登録による試合進行の考慮はしません。
 - ・試合形式等は変更する場合があります。

◎予選リーグ

- ・予選リーグは5分間1セットマッチ・ランニングタイム制で行う。
- ・予選リーグでは勝ち点制を採用して順位を決定する。

勝ち点は勝ちを2点・引分けを1点・負けを0点とする。勝ち点の合計点数が同じ場合は、

- ①各試合終了時の味方内野人数合計が多いチーム
- ②直接対決の勝者
- ③各試合終了時の相手内野人数合計が少ないチーム

当該チーム間において、上記の順で予選順位を決定する。それでも決まらない場合は決定戦を行う。(決定戦は決勝トーナメントに進出するチームが決定しない場合のみ行う。)

◎決勝トーナメント

- ・決勝トーナメントの1回戦から準決勝戦までは5分間1セットマッチ・ランニングタイム制 で行う。
- ・セット終了時に内野人数が同数の場合には、Vポイントゲーム方式を採用する。(セット終 了時のままで、ジャンプボールで再開し、最初にアウトを取ったチームの勝ちとする)
- ・決勝戦は5分間3セットマッチ・ランニングタイム制とし、最初に2セットを先取したチームの勝ちとする。
- ◆注意事項 ①組み合わせ抽選は責任抽選で決定します。
 - ②チームプラカードは各チームで用意し持参してください。 (様式は問いません)
 - ③選手全員が統一のシャツとパンツを着用してください。
 - ※わずかな表示物の異なりや、同色・同形のパンツにおける製品の異なりについては、統一とみなします。
 - ④監督(または監督代行者)会議を開会式前(9:20~)に行います。(出席しない場合は、 出場資格を失うことがあります。)
 - ⑤大会で撮影した映像・写真は、ホームページその他に掲載させていただく場合がございます。

- ⑥万が一、選手が負傷された場合は会場において応急手当をしますが、その他の責任は負いかねますのでご了承下さい。また、会場までの往復中の事故等についても同様に責任を負いかねます。
- ⑦各部門における全国大会出場枠・順位決定方法については次の通りとします。
 - (1) ファイターの部:大会順位枠(最上位)1+主催者推薦枠(ブロック)2の合計3チーム。
 - (2) U15の部:大会順位枠(最上位)1+主催者推薦枠(ブロック)1の合計2チーム。
 - (3) 女子の部:基本枠2チーム。
 - ※(1)、(2)の主催者推薦枠(ブロック)の対象チームは活動拠点が北信越ブロック内の チームとする。 ◎8/7 内容変更
 - ⑧参加チームは、閉会式まで参加すること。

◎上位大会開催予定

· 2024J. D. B. A. 全日本総合選手権

場所:栃木県・日環アリーナ栃木 開催日:2024年10月6日(日) ◎8/7 内容変更

・第 11 回全日本女子総合ドッジボール選手権

場所:滋賀県・滋賀ダイハツアリーナ 開催日:2024年12月

◆申込み・問合せ先

2024シニアチャンピオンシップ in 北信越 大会事務局 富山県ドッジボール協会 事務局代表 玉谷 健一

電話:090-2033-4494 E-mail:dodgeball net toyama@yahoo.co.jp

※競技者登録や 2024J. D. B. A. 全日本総合選手権、第 11 回全日本女子総合ドッジボール選手権についての情報は、JDBA公式サイトをご覧ください。URL http://www.dodgeball.or.jp/